
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 2017.06.30.1 

~ 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 



. 
" Governo de 

VÁRZEA ALEGRE 
Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2017.06.30.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços funerários especializados a serem prestados 
junto as famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de 
Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre., 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre comunica aos interessados que no 
dia 01 de Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE, 
estará recebendo Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea 
Alegre, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste A viso, no horário de 
expediente das 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre/CE, 18 de Julho de 2017 

Jailson Rodrigues e Oliveira 
Pregoeiro Oficial do 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000 - Várzea Alegre/CE 



" Governo de 

• VÁRZEA ALEGRE 
Comissão Permanente de Licitação 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2017 .06.30.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO 
na modalidade Pregão Nº 2017.06.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de 
Agosto de 2017 às 09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços funerários 
especializados a serem prestados junto as famílias em estado de vulnerabilidade social, 
por intermédio da Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do 
Município de Várzea Alegre., conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Várzea Alegre/CE, 18 de Julho de 2017. 

Jailson Rodrigues ·e Oliveira 
Responsável pela Publicação 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 
. ... - -



FALI COM A MNTI 
....Ui economla~com.t>r ,_(85) 32SS6110e32S56117 

O POVO PÁDINA 17 
'tOH't'At.0. - Ct_.9'Wrf~ • "DIJULH0DaJOJ7 

PARCEIROS NAC·IONAIS E ESTRANGEIROS 

Ceará estuda projeto de 
gasoduto para o Interior 
Região do vale do Jaguaribe seria a primeira beneficiada. Estado também tem alternativas ao projeto 

O 
Governo do E<ra· 
do iniciou os csiu
d<>$ de u1n g>SQdu· 
ro par.a a.l'>38tt\"Cr o 

l ntcrior do Cco,r:\. A n.'l,.-i3o 
do Vale do Jat;,-uaribc scr ln 
a primcirn bcncílcbda com 
<>equipamento. A lnfomuçifo 
foi confirmada por Ant6nio 
tialhmann, a~r (:Spccial 
p.1ra f»Suru~ lnu.1rn.:1cion::ij$ 
do F.swdo. lloie, ele se reúne 
Co1n 1.~mp~rios no Rio de J'°'" 
nciro (Ui.l vi.'tbiliznr _intCtt$.~· 

º"""""'" l)r<>jcro. 
"'"fomos .nmanhii (hoje) tru-

1-..liv-JS no cnt<:ndimcmo de 
municiar um gasoduto, para 
que indú1H:riat. piosgam ser ins· 
rolad;is no Interior do Cc-.trá. 
J<:jam elas dos scrorc.• du <.':C
rAml~a\ 3grOnegócio. etc'". e."< 
plieou lb.Uunann. P'.ltticipa da 
comJt i\";) um cmprcs.irio <."$· 

pan.hol que 1);io 1cve o nome 
dh'Ulgado. No pn)j<-to. o gás 
.seria di.st'ribuido pela Compa
nhL.1 d~ Gás do Ccar.i (Gegás) 
e :i Kogas. Ettn últim:i é uma 
c1n1>n:sa corc-.uia que vai ins
talar uma unidade de rcgasci-

u"'°°oo«MA.- H1Utm1u. ~OC"M.tNttiu.- .weso~""'......,.,,., _NtGAo 
lll•»U.OJM,L.•Pw~-._~441~--....---~-~--WW 
.,....,__...~~-. .. ,....._~,,. .. .....--..~ ... 
... ~Oll..O~AU . ...... ~~ --. - ... "'9: C,•MHtAO!JUM. -it 
....... ~Ot • ot.•w,.,.........,._,_,..,.,'°""ftt-..fot ...... ~•<Wof<-
~-·..,._ ... ~_... ___ ~- .... ~ 
.... p:llff~fO tM•~, ~~totf"'f"..._N~t..Mo~ 
~ '""'°"~"• at~.~-·~...-.........,,•-U...,,.~IM) ),..._1 10,. 
.......... -u. a..• ...... •>0U" . ............. f<tf..W•-.....-. Olidoii .. ~ 

nc.-i;.)o 1)(4 r\."Sião do Comple
~ lndustrfal é Purtuár"io dv 
f\:'-~~11 (Cipp). 

C.omudo. ça.so o cmpn.-c.n
dimcnto n;io tenha inten..-ssa
dos,. altcrnat iYJS ·ão '"v'-'1.ltila~ 
das"', Uma delas. e..~lka, seria 
a construção pcqucn:1s unlda
dt..-s rcgasciflcador.ui ao longo 
do íerTOv!4 TransnordcstiJu. 
que curw o ~arú. .. Afoncnca
rúunU$ as lndúscrias rom ln-
1crcs:sc cm ~ instalar ~ rot:t 
da fcrrovi<J. ASl..i m, poderiam 
aba5R'Cç_r, pela proxilu~adC. a 
região do Cariri e atl' o Polo 
gcs,sciro de Pernambuco ... 

Modal rodovlirlo 
Os sc:rv iços dt.: transporte 

d.o gás - para o allólSh."t.iU"M:n
lO do Ccg:is/Kogas (oram ofo· 

::~~: ti~~l c~~:1~i:.~ :: 
prc~idcntc ® MalJory, ao Go
verno do F..stado M duas se
manas. '"Ele discut iu conos
co :i possibilid:1dc de o ícrt:1 
com a Cq.-rás. o 1 r.inspor1~ 
seria ícito pe1o mt>d:d rodo
viário", disse M:1ia Júnior. ti .. 
tul:u· d :i Scc:rctaria de t•lanc
jõ\mcnto e Gestão do Cea rá. 
(Colaborou Dc:.trit. Caval
cautc) 

UTADOOCJQ.IM-NDCIW•~·-.ODC~ ...... IQMM 
,...,1-..1.0h ..... ~· ......... ~ .. ~~,-..o•t:.Nt4 
_....~.,__.,.,...ei..-~~ ... ~ ....... lOO.ot.._I, 

41>-~·......,••tOttt'llQ{ .. . ~~~·--_....,..]ur!Mo ... l~-~-.-............... -1"4~~--~-
~ie~~~. ,. ................. ~...,..-«.~ 
·~-,.,.·-~~._......,,..-~ 
(OMMlto~~-~··~·"""""'-l(M-.. -.01•,._.•-1•, 
hot..,.,~- ~~-·-.....•r.Mll,.. ...... ~ .. ~~· 
~C...lW1~c-.t...,.. 1U.c-Nt.,,.,_.1 ~-«.-o.b 14"--..~ 

. ~ .... -~""'"""'"°~(líl).IWl •Ut .. VW_.....,. .. a.,&1 ........ 
•1:t1.t • ..._,...._ • .....- .. ,,......~ ... .......-•w.-...,. "'u. 

·--.. -·-Falta informação para investidor . 
um dOs principais prplos 

apj)lltadQS PMl<! (àlta , 
de ln•eslimMtO l•Poilk nó '""''·é a falta de.Jnlormaça.> 
sobre os .P<O<essos locais. 
prodl.IÇlo • alrallvklode 
d• nesõclos. ASslm av•lia 
Yasushl ~lnomlya," 11\Ce · 

~:d~:~ri:nu~~~r.al 
que atua como ponte de 
lnvesílmentos de japonesas 
no extériOI'. ontem o 
representante tsteYt na 
Zona de 'P!«Hsâl'{tfÍltp 
de, Expor~lo (ZPE), no 
comp1t.o Por•~ e 
1ndustil1I do Pecém (CJw). 

'"Aiora entendemos que 
existem ~stanu~ eleÍnentos 
auadvos que.podem 
de$Peítar·9 ln1ttesse 
dasl\tllp~Japonesas . 
Esperatrios uma.baa 
repercussao·. aponta. 

Uc:na reunllo d4}'W: ocorrer 

~·!6~~·.t:Te~' 
tm S.!o pou1o:..ot 
.acordo COC)) César Ribeiro. 
titular da SKretaria tio 
D.e>eflvolv\men<o EtonÕl!llco 
do Çear;I <SO~ o dt.lloao 
sobre ltWtit~~los e 
Potenr:J•~ segníeqtos. a>erem 
trabalhados'. "Não temos um 
hlstcltlco dt aproxtmaçlo 
com os jap.._ na 
;i;rta dos'lnvtstJmeotos. 
Noss• .. pectativa 4 dt. 

, :,~.::'::':."::-_.. 
afirma. 

"A pÔtterla q>in grupos 
internacionais é vista como 
afase"°ewanslo4a,s 

~-~~~~~~la. 
com4<clo El<t.erlot e Serviços 
(MOIÇ). (Ãllla V.rtl>) 


